Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

“Овсорокская СОШ”

ПРИКАЗ

30.08.2022                                                                                     №    64

О назначении руководителя  Центра образования

естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в МКОУ

“Овсорокская СОШ”

На основании письма Минпросвещения России от 01.11.2021 № ТВ-1913/02

«Методические рекомендации по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей», письма Минпросвещения России ТВ-1914/02, письма

Минпросвещения России от 10.11.2021 № ТВ-1984/04 «Методические указания по

формированию специальных разделов на официальных сайтах образовательных

организаций, на базе которых создаются центры образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста», детские технопарки

«Кванториум», центры цифрового образования «IT-куб»,  в целях  функционирования

в МКОУ “Овсорокская  СОШ”, расположенной в сельской местности, центра

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Митина Андрея Викторовича, учителя информатики  руководителем

центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста».

2. Руководителю центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» Митину Анрдрею Викторовичу, разработать:

 - Положение о дятельности центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в МКОУ “Овсорокская СОШ”.

 - План мероприятий центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста».

 - Режим занятий центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста».

3. Разместить указанные в п. 2 документы на официальном сайте МКОУ

“Овсорокская СОШ”.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                 Директор                                                                      Т. А. Насирова